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Ustroń się cieszy. W końcu jest karetka!
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Uzdrowiskowe miasto Ustroń, goszczące wielu turystów do tej pory nie miało
stacjonującego Zespołu Ratownictwa Medycznego. Od października się to zmieniło.
Karetka jest tu bardzo potrzebna. Od uruchomienia wyjeżdżała już do akcji prawie 100
razy.

Ustrońska karetka ma swój znak rozpoznawczy - Ustroniaczka. fot. Bartłomiej Kukucz/OX.PL

 

Stacja Zespołu Ratownictwa Medycznego jest zlokalizowana w budynku OSP Centrum. To dobra lokalizacja do akcji
ratunkowej na terenie Ustronia i okolicznych miejscowości.

- Jest to ważna sprawa dla naszego regionu dla całego Śląska Cieszyńskiego. Mamy teraz zespół dostępny
przez całą dobę. Przyjeżdża do nas mnóstwo turystów, to również przedsięwzięcie, które poprawi ich
bezpieczeństwo. Udało się wygospodarować miejsce dla ratowników, dzięki gościnności strażaków i dzięki
temu Pogotowie Ratunkowe stacjonuje w centrum miasta a na tym nam najbardziej zależało - mówił
Paweł Sztefek Burmistrz Miasta Ustroń. Ma to znaczenie zwłaszcza w weekendy, kiedy często trzeba stać w korku.

11 października miało miejsce uroczyste powitanie ustrońskiej karetki. 
W uroczystościach wziął udział Wojewoda Śląski Marek Wójcik. - Najważniejsze jest to ze zespół trafił tutaj teraz
mieszkańcy i turyści mogą czuć się bezpiecznie- podkreślił. - Cieszę się, że dzięki oszczędnościom w
systemie udało się wygospodarować dodatkowe karetki, z których jedna trafiła także do Ustronia - dodał.

- Zespół z ratownikami medycznymi, których mamy tutaj 10 będzie wyjeżdżał do zdarzeń na terenie
Ustronia i nie tylko, bo system jest tak skonstruowany, że ratownicy wyjeżdżają tam, gdzie wyślę ich
dyspozytor. Jednak już wiemy, po tym krótkim czasie funkcjonowania, że większość wyjazdów to teren
Ustronia - podkreślił Jan Kawulok, Dyrektor Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe

W uroczystym otwarciu wzięła także udział Janina Żagan Starosta Cieszyński - O tym jak tak karetka była
potrzebna świadczy liczba wyjazdów. W czasie 10 pierwszych dni stacjonowania Pogotowia Ratunkowego
ratownicy interweniowali 73 razy - dodała.

Szacunkowy koszt utrzymania liczącego 10 ratowników medycznych zespołu wyniesie około 2,6 mln zł i będzie
finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

W uroczystościach powitalnych karetki wzięli także udział Katarzyna Twardzik, Rafał Ryplewicz - radni Sejmiku
Województwa Śląskiego, mł. bryg. Michał Pokrzywa Komendant Powiatowy Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie
kierownicy i pracownicy Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. A także Radni Powiatowi, dyrektorzy szpitali,
ośrodków wczasowych i ośrodków zdrowia. Ponadto samorządowcy z ościennych gmin, pracownicy Urzędu Miasta
Ustroń, Radni Miasta Ustroń, strażacy OSP i przedstawiciele mediów.

Na zakończenie Burmistrz Ustronia Paweł Sztefek umieścił za szybą ambulansu Ustroniaczka - maskotkę znak
rozpoznawczy Ustronia.  
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